
 

di concerto con 

 il Ministro dell’Economia e delle Finanze 

il Ministro della Giustizia 

ed il Ministro della Salute 
 

1 

 

MODULARIO 

INTERNO - 204 

MOD. 4 U.C.O. ex Mod . 830 

 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 concernente la “legge di contabilità e 

finanza pubblica” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Protocollo tra il Governo della Repubblica italiana ed il Consiglio dei 

ministri della Repubblica di Albania per il rafforzamento della collaborazione in materia 

migratoria, sottoscritto a Roma il 6 novembre 2023; 

VISTA la legge n. 14 del 21 febbraio 2024 di ratifica ed esecuzione del suddetto 

Protocollo, nonché norme di coordinamento con l’ordinamento interno; 

VISTO l’articolo 6, comma 5 della suddetta legge, che ha previsto l’istituzione nello 

stato di previsione della spesa del Ministero dell’interno di un fondo da ripartire con la 

dotazione di euro 89.112.787,00 per l’anno 2024 e di euro 118.565.373,00 per ciascuno 

degli anni dal 2025 al 2028; 

VISTO che il comma 5 del citato articolo 6 prevede che il fondo sia ripartito con uno 

o più decreti del Ministro dell’interno, di concerto con i Ministri dell’economia e delle 

finanze, della giustizia e della salute; 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213, concernente l’approvazione del bilancio 

di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e il bilancio pluriennale per il triennio 

2024-2026; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 29 dicembre 2023, 

recante la ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-2026; 

ATTESA la necessità di ripartire le risorse del Fondo di cui all’articolo 6, comma 5, 

della legge n. 14 del 21 febbraio 2024 tra gli stati di previsione della spesa del Ministero 

dell’Interno, del Ministero dell’economia e delle finanze, del Ministero della Giustizia, del 

Ministero della Salute e del Ministero della Difesa, per far fronte alle spese derivanti 

dall’applicazione della legge n. 14/2024;  

SENTITI il Ministero dell’economia e delle finanze, il Ministero della giustizia 

ed il Ministero della salute;  
 

 

 





 

di concerto con 

 il Ministro dell’Economia e delle Finanze 

il Ministro della Giustizia 

ed il Ministro della Salute 
 

2 

 

MODULARIO 

INTERNO - 204 

MOD. 4 U.C.O. ex Mod . 830 

DECRETA 

 

Per quanto indicato in premessa, è disposta la seguente ripartizione del Fondo di cui 

all’ articolo 6, comma 5, della legge n. 14/2024, per euro 89.112.787,00 per l’anno 2024 e 

per euro 118.565.373,00 per ciascuno degli anni dal 2025 al 2028, in termini di competenza 

e cassa: 

 

Importi in euro 

 

Ministero 2024 
dal 2025 al 

2028 

Interno 71.627.800 85.780.400 

Difesa 3.889.411 7.778.821 

Economia e delle finanze 2.319.502 4.639.005 

Giustizia 9.337.231 16.859.461 

Salute 1.938.843 3.507.686 

Totale 89.112.787 118.565.373 

 

Il presente decreto verrà comunicato, per la registrazione, alla Corte dei Conti. 

 

 

Il Ministro dell’economia    Il Ministro dell’interno 

 e delle finanze 

 

 

 

Il Ministro della giustizia    Il Ministro della salute 

 
 

 

 

 

EL 




		2024-04-17T17:41:42+0200


		2024-05-06T09:30:15+0000
	Biagio Mazzotta
	Firmato digitalmente dall'utente: Biagio Mazzotta


		2024-05-09T12:41:31+0200
	GIANCARLO GIORGETTI


		2024-05-09T19:57:21+0200
	CARLO NORDIO


		2024-05-14T16:25:35+0200
	ORAZIO SCHILLACI




